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 BIURO FINANSÓW









Warszawa, dnia 9.12.2019r.       

CBA/F-WZP/3199/2019
Do uczestników postępowania

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego usługę dostępu do Elektronicznego Systemu Informacji Prawnej na rok 2020, nr sprawy 83/>PU/2019/EMi
Na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm) Zamawiający przekazuje odpowiedzi na pytania oraz modyfikację.
Pytanie 5

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający zawarł wymaganie dotyczące możliwości przestawienia daty oceny stanu obowiązywania na dowolny dzień, poczynając od 1890r., z uwzględnieniem relacji z aktami wykonawczymi. Według najlepszej wiedzy Wykonawcy nie istnieje na rynku system, który posiadałby bazę aktów prawnych wydanych przed 1918 r. posiadający relacje z aktami wykonawczymi. Wcześniejsza data dla tej funkcjonalności nie jest przewidziana dlatego, że dopiero od momentu uzyskania przez Polskę niepodległości zaczął ukazywać się urzędowy publikator (Dziennik Ustaw), 
w którym publikowano akty prawne (ustawy jak i akty wykonawcze). Przed 1918 rokiem Dziennik Ustaw i Monitor Polski nie były wydawane. Czy w związku z tym wymagania Zamawiającego spełni system umożliwiający przestawienie tej daty najwcześniej na 1918r.? 

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 6
Czy wymaganie dotyczące możliwości wyszukiwania glos poprzez tezy i frazy (Pkt.18, OPZ) należy rozumieć w ten sposób, że system powinien umożliwiać przeszukiwanie słownikowe zarówno całego tekstu glosy, jak również tylko tezy? 

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę pod warunkiem, że jest dostępne wyszukiwanie jednoczesne w tezach i w treści.

Pytanie nr 7 
W ramach wymagań opisanych w punkcie 28 OPZ Zamawiający oczekuje m.in. procedur do wskazanych działów prawa. Czy w ramach procedur, o których mowa w punkcie 28 OPZ, Zamawiający oczekuje graficznych schematów, które pokazują scenariusze przebiegu procesu, terminy do dokonania określonych czynności, ryzyka związane 

z niewykonaniem działania oraz potencjalne relacje między uczestnikami postępowania, jak również pozwalają przewidzieć skutki popełnienia błędów i potencjalne reakcje innych uczestników postępowania (np. sądów, PIP, ZUS)? 

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje prezentacji procedur w dowolny sposób, bądź to opisowo bądź 
w postaci graficznej.

Pytanie nr 8 
Zamawiający wymaga, aby system posiadał „Teksty projektów ustaw i aktów wykonawczych wraz z uzasadnieniami wniesiony co najmniej od IV kadencji Sejmu 
z systemem relacji z aktami obowiązującymi (zmienia/uchyla)”. Według najlepszej wiedzy Wykonawcy nie istnieje na rynku system informacji prawnej, który posiadałby projekty aktów wykonawczych wraz z uzasadnieniami wniesionymi co najmniej od IV kadencji Sejmu. Czy wymagania Zamawiającego spełni system posiadający komplet tekstów projektów ustaw od IV kadencji Sejmu wraz z kompletem uzasadnień, umożliwiający przeglądanie tekstów projektów mogących zmienić akt obowiązujący z poziomu konkretnej jednostki redakcyjnej aktu prawnego, której dotyczy projekt (projekty w relacji z aktem obowiązującym, np. z art. 1 KC.)? 

Odpowiedź

Zamawiającemu zależy na tym, aby w SIP były zawarte projekty ustaw wraz 
z uzasadnieniem, które zostały uchwalone.
Pytanie nr 9 
Czy wymaganie dotyczące możliwości wyszukiwania treści artykułów poprzez tezy i frazy (Pkt.19, OPZ) należy rozumieć w ten sposób, że system powinien umożliwiać przeszukiwanie słownikowe zarówno całego tekstu artykułu, jak również tylko tezy? 

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę pod warunkiem, że jest dostępne wyszukiwanie jednoczesne w tezach i w treści.

Pytanie nr 10 
Czy w zakresie wymagania, o którym mowa w minimalnych wymaganiach dotyczących funkcjonalności sytemu informacji prawnej: „Wyszukiwanie wg słów w treści dokumentów (aktów prawnych i publikacji)”, Zamawiający wymaga, aby funkcja ta działała z poziomu tekstu przeglądanego aktu prawnego i publikacji wraz z uwzględnieniem odmiany fleksyjnej dla wyszukiwanego słowa oraz frazy? 

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 11 
Zamawiający wymaga, aby system był uruchamiany przy użyciu przeglądarki Safari na komputerze MAC (MAC OS). Wykonawca pragnie zauważyć, że przeglądarka Safari, 
w przypadku korzystania jednocześnie z kilku funkcji lub dokumentów, może powodować wadliwe działanie SIP. Nadto jest to wymaganie ograniczające konkurencję 
i z perspektywy technologicznej nieuzasadnione. Powszechnie dostępne i darmowe, 
a zatem możliwe do swobodnego zainstalowania na urządzeniach MAC OS, są bowiem przeglądarki takie jak Chrome czy Firefox. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o usunięcie wymogu uruchamiania systemu przy użyciu przeglądarki Safari na komputerze MAC (MAC OS) i dopuszczenie uruchamiania systemu w komputerach Mac z systemem OS przy wykorzystaniu najbardziej powszechnych przeglądarek – Firefox lub Chrome. 

Odpowiedź

Zamawiający wymaga uruchamiania systemu przy użyciu minimum dwóch przeglądarek  tj. Firefox oraz Chrome.
Pytanie nr 12 
W ramach wymagań dodatkowych Zamawiający oczekuje możliwości tworzenia podręcznych list dokumentów do wydruku. Czy Zamawiający oczekuje, aby ta funkcja działała w ten sposób, że system pozwala dodawać do określonego miejsca (np. ulubione, aktówka) dokument z systemu informacji prawnej, a następnie wydrukować wszystkie (lub wybrane) dokumenty z tego miejsca (np. z ulubionych lub aktówki)? 

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 13 
W ramach wymagań dodatkowych Zamawiający oczekuje możliwości tworzenia notatek wraz z załącznikami do tekstów aktów prawnych, orzeczeń, pism urzędowych zawartych w programie. Według najlepszej wiedzy Wykonawcy żaden z systemów informacji prawnej w wersji on-line w chwili obecnej nie oferuje możliwości dodawania załączników do notatek. Czy wymagania Zamawiającego spełni system posiadający możliwość dodawania notatki do tekstu aktu prawnego, orzeczenia i pisma urzędowego zawartego w programie oraz posiadający możliwość dodania załącznika w formie pliku do tekstu aktu prawnego, orzeczenia i pisma urzędowego, w tym do tych samych dokumentów, do których wcześniej dodano notatki? 

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający dopuści System Informacji Prawnej, który prawidłowo działa na wymienionych w wymaganiach przeglądarkach w ich najnowszych odsłonach? Dla Internet Explorer będzie to ostatnia i nie rozwijana już wersja 11, dla Mozilla Firefox 
i Chrome najnowsze wersje oraz dwie wstecz. Wykonawca zwraca uwagę, że część wymienionych przez Zamawiającego przeglądarek nie jest wspierana przez ich producentów w podanych przez Zamawiającego wersjach, co uniemożliwia zastosowanie nowszych rozwiązań informatycznych oraz rodzi ryzyko w zakresie cyberbezpieczeństwa. 

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 15 
Wykonawca pragnie zauważyć, że w SIWZ brak jest definicji pojęcia „komentarz”, co może wymagać uzupełnienia – obecnie istnieje ryzyko powstania sytuacji, gdzie poszczególni wykonawcy przy braku precyzyjnego określenia pojęcia „komentarz” będą interpretowali je odmiennie, co w konsekwencji może doprowadzić do nieporównywalności złożonych ofert ze względu na rozbieżny sposób interpretacji pojęcia komentarza. Czy pod pojęciem komentarza Zamawiający rozumie elektroniczną wersję komentarzy do aktów prawnych (całości aktów lub ich części, w tym do aktów zmieniających), zarówno dostępnych wcześniej jako publikacja książkowa, jak 
i dostępnych wyłącznie w wersji elektronicznej, z wykluczeniem opracowań takich jak artykuły z czasopism (lub ich fragmenty), monografie (lub ich fragmenty), przy czym niedopuszczalne jest liczenie poszczególnych fragmentów komentarza (omówień danej jednostki redakcyjnej) jako osobnych obiektów? 

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.

Pytanie nr 16 
Zamawiający dokona oceny złożonych ofert m.in. na podstawie liczby czasopism. 
Czy Wykonawca dobrze rozumie, że chodzi o liczbę tytułów czasopism zaoferowanych 
w systemie? 

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 17 
Czy ze względu na różne podejście metodologiczne dotyczące liczenia orzeczeń Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w Luksemburgu, poprzez ilość orzeczeń ETS należy rozumieć wyłącznie sumę orzeczeń, bez uwzględniania jako osobne obiekty ich wersji językowych, Opinii Rzecznika Generalnego oraz orzeczeń występujących pod więcej niż jedną sygnaturą? 

Wykonawca poniżej przedstawia na przykładach różnice związane z liczeniem dokumentów: 

a) orzeczenie ETS-u o sygnaturze T-25/95 zostało wydane w 40 sprawach. 

Ten konkretny obiekt liczony jest w SIP wydawanym przez Wykonawcę jako jedno orzeczenie i jednocześnie jest wyszukiwalny w programie po każdej z 40 sygnatur, pod którymi zostało wydane. 

b) orzeczenie ETS-u o sygnaturze C-260/06 w SIP Wykonawcy: 

· • posiada dwie wersje językowe (angielską i polską), 

· • posiada opinię Rzecznika Generalnego i zostało wydane w dwóch sprawach, 
w związku z tym wyszukiwalne jest w programie pod dwoma różnymi sygnaturami. 

Ten konkretny obiekt liczony jest w SIP Wykonawcy jako jedno orzeczenie i wynika to 
z konstrukcji programu, dzięki której Użytkownik ma dostęp do wszystkich elementów danego orzeczenia z jednego miejsca. 

W innych systemach informacji prawnej te orzeczenia mogą być prezentowane jako wiele osobnych dokumentów i liczone odpowiednio jako 40 (przykład a) i 5 (przykład b) obiektów. 

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje przeliczenia orzeczeń jeden do jednego bez rozbijania na wersje językowe. Kryterium to ma na celu wybranie SIP z realną największą bazą rozstrzygnięć.

Pytanie nr 18 
Czy Wykonawca prawidłowo interpretuje wymaganie „aktualizacji codziennej aktów prawnych i bazy orzeczeń” przyjmując, iż dotyczy ono dni roboczych Wykonawcy, tj. od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 19 
Czy w ramach wymagania dostępu do wszystkich dzienników urzędowych wymienionych art. 8 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych, w tym także do wojewódzkich dzienników urzędowych, Zamawiający oczekuje kompletu ujednoliconych tekstów aktów prawnych opublikowanych w Wojewódzkich Dziennikach Urzędowych, od wprowadzenia 16 województw ustawą z dnia 24 lipca 1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa, to jest 1 stycznia 1999 roku? 

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje rozwiązań realizujących to wymaganie przynamniej od 2009 r. 
tj. od wprowadzenia obowiązku elektronicznej publikacji dzienników urzędowych.

Pytanie nr 20 
W modelu biznesowym Wykonawcy, jak i w modelach biznesowych wielu (większości) podmiotów udostępniających analogiczne do Wykonawcy oprogramowanie, przyjęto, iż choć zasadą jest, że Wykonawca nabywa i posiada prawa autorskie co do niemal wszystkich elementów składowych składających się na system informacji prawnej, niekiedy (w wyjątkowych sytuacjach) dochodzi do uzyskania od twórców licencji 
(z prawem ich dalszego udostępniania klientom Wykonawcy bez ograniczeń), zamiast nabywania autorskich praw majątkowych na własność. Z perspektywy Zamawiającego jest to okoliczność zupełnie nieistotna, bowiem to Wykonawca zobowiązany jest zapewnić, aby wszelkie elementy składowe Systemu były udostępnianie zgodnie 
z prawem i to na Wykonawcy a nie na Zamawiającym ciąży ewentualne ryzyko uchybień 
w tym zakresie. Wykonawca zwraca w tym kontekście uwagę na niejednoznaczność postanowienia pkt 3 lit. b Istotnych postanowień umowy (zał. 3 do SIWZ), który wymaga oświadczenia, iż Wykonawcy przysługują prawa majątkowe „w pełnym zakresie”. Dla uniknięcia wątpliwości Wykonawca wnosi o zmianę treści pkt 3 lit. b Istotnych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

 „b) przysługują mu prawa autorskie majątkowe do treści objętych licencją, w zakresie 
w jakim jest to konieczne dla zgodnego z prawem zawarcia niniejszej umowy oraz do prawidłowego i zgodnego z prawem jej wykonania”. 

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 21 
Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż prawidłowo interpretuje postanowienia pkt 8 Istotnych postanowień umowy (zał. 3 do SIWZ), tj. że przez codzienną aktualizację Zamawiający rozumie aktualizację w dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 22 
Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zgodziłby się na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi, o których mowa w pkt 9 Istotnych postanowień umowy (zał. 3 do SIWZ). Tego rodzaju wyłączenie stosowane jest przez niemal wszystkich dostawców 
i producentów w odniesieniu do oprogramowania komputerowego. Jednocześnie podkreślić należy, że dość powszechnie w doktrynie prawa cywilnego kwestionuje się możliwość stosowania rękojmi do udostępniania programów komputerowych, argumentując to przede wszystkim tym, że: 

- w przypadku udzielenia licencji na program komputerowy nie mamy do czynienia 
z umową sprzedaży; 

- oprogramowanie nie jest rzeczą; 

- art. 55 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych stanowi lex specialis 
w stosunku do przepisów do art. 561, 563, 564, 568, 570-572 i 576 k.c. wyłączając tym samym ich zastosowanie. 

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje rękojmi za wady prawne systemu. 

Pytanie nr 23 
W kontekście postanowienia pkt 18 Istotnych postanowień umowy (zał. 3 do SIWZ) Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza, iż szkolenia przybiorą formę szkoleń online. 

Jednocześnie Wykonawca pozwala sobie zasugerować, aby szkolenia przybrały właśnie taką formę (online), a to z uwagi na wysoki koszt szkoleń stacjonarnych, których konieczność przeprowadzenia może w wydatny sposób kształtować kwotę wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamówienia. 

Nadto celem umożliwienia Wykonawcy dokonania prawidłowej wyceny oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o sprecyzowanie: 

a) liczby wymaganych szkoleń, 

b) czasu trwania tychże szkoleń, 

c) ile osób ma zostać objętych szkoleniami, 

d) czy Wykonawca prawidłowo przyjmuje, że (w przypadku wymogu przeprowadzenia szkoleń stacjonarnych) Zamawiający zapewnia salę i sprzęt do szkoleń? 

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje przeprowadzenia szkolenia z zakresu obsługi zaoferowanego Systemu Informacji Prawnej. Zamawiający dopuszcza przeprowadzenia szkolenia online.

Pytanie nr 24 
Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postanowienia pkt 22 Istotnych postanowień umowy (zał. 3 do SIWZ) poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

„W relacjach pomiędzy licencjodawcą a licencjobiorcą wyłącza się regulacje dotyczące procesu składania reklamacji, wynikające z OWU, w zakresie w jakim są sprzeczne 
z postanowieniem pkt 14 Istotnych postanowień umowy. Wszelkie wątpliwości rozstrzygane są zgodnie z pkt 14”. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Ponadto, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ w poniższym zakresie: 

Modyfikacja 1

Zapisów SIWZ dotyczących terminu składania i otwarcia ofert:

Ofertę należy złożyć do dnia 11.12.2019 r. do godz. 10:30 w Biurze Finansów CBA, 
02-822 Warszawa, ul. Poleczki 3, w godz. 8.30 – 15.30 (od poniedziałku do piątku 
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).

Publiczna sesja otwarcia ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego 
w Warszawie przy ul. Poleczki 3, w dniu 11.12.2019 r. o godz. 11:00.

Powyższe odpowiedzi i modyfikacje są wiążące dla stron postępowania. 
 Dyrektor Biura Finansów

Centralnego Biura Antykorupcyjnego

Daniel Art
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